
Pioner takker af 
- Reception den 1. juni kl. 15-17 hos KRIS, 
  Fredens Torv 2, 8100 Århus   

”Det bedste har været at se mennesker få det bedre efter samtaler hos KRIS. Se hvilken udvikling et  
menneske kan gennemleve, selvom følgerne af seksuelle overgreb kan være massive og påvirke mange  
livsområder. Derfor har det værste også været, hvis jeg ikke kunne hjælpe mennesker videre.” Ordene 
kommer fra læge Vibeke Møller, pioneren bag KRIS( Kristen Rådgivning for Incestofre og Seksuelt 
misbrugte). Hun skabte KRIS i 1991, og 1. juni 2010 siger hun farvel. 

Alle er velkomne til reception den 1. juni kl. 15-17 hos KRIS, Fredens Torv 2 i Århus, hvor man også kan 
møde hendes afløser Gitte Lykke. 

Oprindelig ville Vibeke Møller være lærer. Det drømte hun om, når hun underviste legekammeraterne eller 
de små klasser, mens hun endnu gik i skole. Senere drømte hun om at hjælpe mennesker rundt i verden fx 
som ansat læge af FN. Vibeke blev læge, men hendes primære virke blev i KRIS både herhjemme og rundt 
på kloden: At hjælpe mennesker til at genfinde værdighed og selvværd efter seksuelle overgreb. 

- Jeg følte, jeg fik et kald til at etablere dette tværkirkelige kristne arbejde. Jeg vidste, hvad jeg ville gøre, og 
jeg var meget optaget af det, husker Vibeke. Siden har hun haft mange klienter, og hun har undervist i 
Danmark, Norge, Sverige, Libanon, Færøerne, Egypten, Indien og Schweiz.

Når Vibeke Møller ikke længere skal arbejde i KRIS, vil hun koncentrere sig om undervisningsopgaver i ind 
og udland i Isarpac samt stadig passe hvervet som formand i Landsorganisationen mod seksuelle overgreb.
Efter 1. juni  bliver der mere tid til at læse flere bøger, se en god film, bage eller lave mad. Måske bliver det 
også til flere stunder i sommerhuset med manden, der er kræftlæge. Liv skal leves i farver, og der må gerne 
være fart over feltet. Sindighed er et fremmedord i Vibekes ordbog.

Fakta
Vibeke Møller er autoriseret læge fra 1977 og har arbejdet i Sverige. Uddannet familieterapeut fra Kempler 
instituttet i 1998. Hun er grundlægger af KRIS - Kristen rådgivning for incestofre og seksuelt misbrugte - 
stiftet i 1991, samt medstifter af ISARPAC - International School of Sexual Abuse Related Pastoral Counse-
ling, der havde sit første kursus i 1993. Siden 2000 har hun været international leder for ISARPAC, 
MESARPAC - Middle East School of Sexual abuse Related Pastoral Counseling, ASARPAC - Asian School of 
Sexual Abuse Related Pastoral Counseling, samt Feracpa - Formation de relation d’aide. Hun har i mange år 
undervist om seksuelle overgreb og senfølger deraf nationalt og internationalt.


